» Dei non deseres ; sed illam opere persequeris, ac conabis te et
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» tnos cum reliqua christianitate una fide et caritate coniung-ere.

» Nam, sicut'a fide dignis ex Grascia sigriificatum est nobis, mul-

» torum mentes et animos inflammatos erectos esse percèpiraus ad

» prosecutionem et consummatiouem tanti boni proventuri in Eccle-

» sia saucta Dei. Quod si quando tibi et tuis Deus omnipotens hoc

» salutare consilium inspirabit, ut de Christiana religione nobiscum

» omnia concorditer sentiatis, et uni catholicee Ecclesise obediatis,

» priBter sempiterna proemia, quEe parata sunt beatis animabus in

» coelo, quanta inde statui tuo et tuorum, ac universse Grsecise prse-

» sidia et ornamenta provenient? Quod quamprimum te et tuos

» exequi velie senserimus, destinare curabimus ad id munus homi-

» nes divinarum rerum scientia peritissimos et apostoliche sedis

» auctoritate munitos, ut nihil ex parte nostra defìciat, quod te et

» tuos ac universam Grseciam, sublato ilio detestabili, inveterato

» schismate, reducamus ad viam salutis seternse ac cognitionem ca-

» tholicsB veritatis, ad qujfi suprema desideria nostra tendunt. Prse-

» terea dilectum fìlium Lucam de Offida Ordinis fratrum Heremita-

» rum Sancti Augustini profesyorem in theologia magistrum latorem

» prsesentium destinamus, cui, in iis quse tibi nostri parte reserabit,

» adhibere velis credentise plenam fìdem. Datum etc. »

^'') Secondo il computo del Mansi, l'imperatore Emanuele asso-

ciossi al governo il primogenito Giovanni il 19 gennaio 1421. (Nat.

ad Raynald., an. 1419. ri. 14).

^^) Nella relazione di Andrea di Massa (dalla quale ricaviamo tutte

queste notizie), dopo l'invito a mantenere le promesse fatte a Fi-

renze dai greci legati, si legge : Divina voce grcBca, alt Ecclesia :

conscienti(B nostra convenit semper dare operam, ne oves errantes

culpa nostra pereaoit de Ecclesia: et si prmter intent%m nostrum

dominus Theodorus et dictus Nicolaus oratores nostri promiserunt

licDc siipradicta modo prcedicto, ostendetur evidenter Sanctitati do-

mini nostri, eos false cxposuisse vohmtates nostras, ne dwbinm re-

maneat aliqua in parte prafatorum. Veritas quidem non qucei'it

angiilos, sed prcedicat in ^jZa^eù, in puilicum dicit qìiod narrai

omni alecJiia iidem pJioMa, etc. Evidentemente questo brano non

può far parte dell' orazione di Antonio, ed è forse parte di altro Do-

cumento di greca origine, introdotta inavvedutamente nel testo da